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BRMG.0012.43.2024.KR 

 

PROTOKÓŁ NR  4-4/2024 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska, 

które odbyła się 15 października 2024 r.  

 

 

 

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godzinie  15:00. 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Na stan 7 (siedmiu) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 6 (sześciu), czyli było 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Posiedzeniu przewodniczył Radny Kazimierz Koralewski - Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska, który powitał wszystkich obecnych, przedstawił 

porządek obrad, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący poinformował, że wpłynęła pisemna prośba radnej Jolanty Banach  

o przełożenie omówienia protokołu z kontroli w zakresie przygotowania Miasta Gdańska 

do wdrożenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady „2010/31/UE”  z dnia 19 maja 

2010 r. w sprawie charakterystyki energetycznej budynków na następne posiedzenie 

komisji. Po uwzględnieniu tej prośby porządek przedstawiał się następująco.  

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Tematy kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2025. 

 

2. Sprawy wniesione, wolne  wnioski. 

 

Radni 6 głosami „za” przyjęli zmianę porządku.  

 

PUNKT 1. 

Tematy kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2025. 

 

 

 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący Komisji 

Powiedział, że meilowo wpłynęła propozycja tematu radnej J. Banach a mianowicie 

zaproponowała kontrolę realizacji usług opiekuńczych świadczonych osobom starszym  

i niepełnosprawnym w miejscu zamieszkania jako zadanie własne gminy o charakterze 

obowiązkowym. Dodał, że jest to temat społeczny, merytoryczny.  
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Od siebie zaproponował w Wydziale Mieszkalnictwa kontroli zamiany lokali mieszkalnych 

za rok ubiegły. Nie wie dokładnie jak te zamiany wyglądają, czy one jeszcze egzystują. Są 

one wyjęte z Gdańskich Nieruchomości i przeniesione do Wydziału Mieszkalnictwa. 

Wyjaśnił, że zaproponował to w kontekście osób samotnych, mają jakieś budżety, do tego 

są obowiązujące przepisy i czy takie osoby sobie radzą czy też nie. Wydaje mu się, że jest 

to ważki temat z tego względu że kiedy ktoś popada w kłopoty finansowe to domaga się 

aby właśnie urzędnicy byli bardziej aktywni i przewidywalni. Dług rośnie szybko i ciężko 

jest to spłacić a wiadomo że rośnie zadłużenie lokali mieszkalnych, komunalnych z roku 

na rok.  

 

Zaproponował kolejny temat jak wygląda realizacja jakiegoś programu profilaktyki 

zdrowotnej, są liczne programy gdzie miasto dofinansowuje taką profilaktykę.  

 

Myślał również o Gdańskim Urzędzie Pracy. Pamięta, że kiedyś komisja kontrolowała ten 

urząd jeśli chodzi o wykorzystanie środków unijnych. Kontrola pokazała jak to wtedy 

wyglądało, pytanie jak to wygląda dzisiaj. Bezrobocie jest niskie i z czego zasób urzędniczy 

się utrzymuje, czym się zajmują obecnie.  

 

Radny Cezary Śpiewak-Dowbór – członek komisji  

Zaproponował temat kontrolę sposobu wydatkowania środków finansowych 

wyodrębnionych w budżecie Miasta Gdańska na działalność statutową dzielnic.  

Drugi zaproponowany temat to kontrola realizacji inwestycji wyłonionych w ramach 

Budżetu Obywatelskiego, w tym terminowości ich realizacji i zgodności rzeczowej  

z projektem. Pierwszy temat to pewnie Biuro ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami 

a drugi temat to pewnie Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska.  

Zastanawiał się jeszcze nad kwestią parkingów na terenach miejskich które APCOA 

obsługuje. Trzeba by było się zastanowić jakie spółki mają jakieś umowy z APCOA.    

 

Radny Andrzej Skiba – członek komisji  

Doprecyzował temat a mianowicie kontrola działalności podmiotów zajmujących się 

poborem opłat za parkowanie na terenach należących do gminy Miasta Gdańska.  

 

Radny Cezary Śpiewak-Dowbór – członek komisji  

Zaproponował taki tytuł omawianego tematu, kontrola spółek miejskich w zakresie umów 

z prywatnymi podmiotami organizującymi i obsługującymi parkowanie na terenach 

będących własnością tych spółek.   

 

Radny Bogdan Oleszek – członek komisji 

Zaproponował kontrolę związaną z bezpieczeństwem. Jak wydatkowane są środki 

bezpieczeństwa przy szkołach, jak jest realizowana polityka czy jak są wydatkowane środki 

na cel poprawy bezpieczeństwa czy to przejść dla pieszych czy w okolicach szkół, 

przedszkoli.  

 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący Komisji 

Zapytał jaką kontrolę można by było wpisać na I kwartał 2025 roku.  
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Członkowie zadecydowali, że w I kwartale 2025 r. podejmą dwie kontrole: 

- kontrolę sposobu wydatkowania środków finansowych wyodrębnionych w budżecie 

Miasta Gdańska na działalność statutową dzielnic, 

- kontrolę realizacji inwestycji wyłonionych w ramach Budżetu Obywatelskiego, w tym 

terminowości ich realizacji i zgodności rzeczowej z projektem.  

Obie kontrole będą sprawdzać całą poprzednią kadencję czyli lata 2019-2024.  

 

W II kwartale będzie realizowane absolutorium.  

 

Na III kwartał zaproponowano kontrole: 

- kontrola realizacji usług opiekuńczych świadczonych osobom starszym  

i niepełnosprawnym w miejscu zamieszkania jako zadanie własne gminy o charakterze 

obowiązkowym, 

- kontrola w jednostkach miejskich w zakresie zawieranych umów z firmą APCOA. 

 

Na IV kwartał zaproponowano kontrolę sposobu realizacji polityki wizji „O”  

– bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów.  

 

 

Komisja w przypadku uznania konieczności przeprowadzi kontrole doraźne.  

 

 

 

PUNKT 2. 

 

Sprawy wniesione, wolne wnioski 

 

Przewodniczący Komisji  Kazimierz Koralewski  

Powiedział, że do komisji wpłynęło pismo z Najwyższej Izby Kontroli, gdzie delegatura  

w Gdańsku informuje iż 9 września 2024 r. otrzymała wniosek od pewnej Pani  

o przeprowadzenie kontroli umowy zawartej w 1998 r. przez Miasto Gdańsk  

z Robotniczym Klubem Sportowym w Gdańsku, dotyczącej odpłatnego użytkowania 

nieruchomości w Gdańsku zabudowanej Halą Olivią.  W ocenie wnioskodawczyni 

uzasadnieniem podjęcia kontroli jest występowanie nieprawidłowości w funkcjonowaniu 

Hali Olivia, w tym ograniczanie Mieszkańcom Gdańska dostępności do hali przez jej 

użytkownika oraz sprzedaż na terenie obiektu napojów alkoholowych.  

 

Dopowiedział, że w tym temacie zwróci się do Pani Prezydent o zajęcie stanowiska.  

W zależności od odpowiedzi Pani Prezydent komisja rozważy wszelkie aspekty tego 

problemu i podejmie decyzje. W gestii komisji jest podjęcie samej decyzji.  

 

Radny Bogdan Oleszek – członek komisji  

Podkreślił, że należałoby sprawdzić umowę.  

 

Przewodniczący Komisji  Kazimierz Koralewski  
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Dodał, że z tego co pamięta to za czasów ś.p. Pawła Adamowicza weryfikowali okresy, 

aneksy do umowy, przedłużenia do umowy.  

 

Radny Bogdan Oleszek – członek komisji  

Dodał jeszcze, że przychodziła grupa ludzi na komisję bezpieczeństwa, zgłaszali to że 

odbywają się w tym miejscu imprezy oraz że jest bardzo trudny dostęp dla młodzieży która 

chce z tego obiektu korzystać, był jeszcze zgłaszany problem parkingu.  

 

 

 

Radny Kazimierz Koralewski – przewodniczący komisji  

Sprawdził obecność członków  Komisji – obecność potwierdzili wszyscy członkowie  

Komisji, zgodnie z listą obecności.  

Więcej spraw nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący stwierdził wyczerpanie 

porządku  i zamknął posiedzenie – godz. 15:30. 

 

 

 

 

                                                                                              Przewodniczący  

                                                                                                    Komisji Rewizyjnej RMG 

 

                                                                                                           /-/ Kazimierz  Koralewski  
 

 

 

Protokół sporządziła: 

Agnieszka Witkowska  

Pracownik Biura Rady Miasta Gdańska  


